

akcyonaryuszów pod przewodnictwem p. Lessepasa. Wzięło w niem udział przeszło 3000 osób wszelkich stanów, od baronów giełdowych aż do robotnika w bluzie; nie brakło w zgromadzeniu i dam. Zebrani reprezentowali 317.000 akcyj. Po wyborze skrutatorów odczytał przewodniczący sprawozdanie z podróży swojej do Ameryki i przedstawił rezultat swoich spostrzeżeń jako inżynier, wykazując, że trudności, jakie stanowiąc ma różnica w poziomie morza Atlantyckiego a oceanu Spokojnego, nie są tego rodzaju, ażeby ich pokonać nie można. Dalej podał do wiadomości zebranych, że potrzebne pod kanał gruntu odstąpione już zostały przez reprezentanta Kolumbii pp. Türrowi, inżynierowi Bonaparte-Wyse i Reclus, którzy je odsprzedali towarzystwu budowy. Pod koniec zebrania jeden z akcyonaryuszów powstał, by wznieść okrzyk na cześć p. Lessepasa, którego nazwał największym we Francji mężem. Okrzyk ten całe zgromadzenie powtórzyło z zapalem i jednogłośnie przyjęło powyższe sprawozdanie do wiadomości. Tym sposobem towarzystwo budowy kanału Panamskiego jest już stanowczo związane. Siedmdziesięciu inżynierów, medyków i mechaników znajduje się już w drodze do Panamy, ażeby rozpocząć roboty przedwstępne.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Reforma ustawy przemysłowej.

I.

(§) Rządowy projekt nowej ustawy przemysłowej, roztrząsany obecnie w osobnej komisji Rady państwa, stanowi niezawodnie jedną z najważniejszych reform zarówno z powodu doniosłości merytorycznych postanowień, jak i ze względu na szerokie koła ludności, których interesa tak ściśle się łączą z każdą zmianą norm prawnych na tem polu. W prowincjach z wysoko rozwiniętym przemysłem projekt ten już dawno stał się przedmiotem ożywionej dyskusji publicznej i ścisłego rozbioru w kompetentnych kołach, towarzystwach i korporacjach. Wpływają już zamtąd liczne petycje do Rady państwa, upominające się o większe uwzględnienie tego lub owego działu interesów przemysłowych, o zmianę niektórych postanowień, dodanie nowych i t. d. I u nas także obudziło się już żywsze zajęcie się tą sprawą, czego dowodem jest program ankiety, która wkrótce obradować będzie w Wydziale kraj. nad środkami podniesienia przemysłu rękodzielniczego i w kwestyonarzu swoim osobną kategorię pytań poświęcając projektowi nowej ustawy przemysłowej. Ze u nas przemysł dotąd na niskim stoi stopniu, to wcale nie może osłabiać interesu dla zamierzonej reformy. Przeciwnie, właśnie dlatego, że przemysł nasz na niskim stoi stopniu, a tem samem troskliwej wymaga opieki, reforma ustawy przemysłowej ma dla nas nadzwyczajne znaczenie. Mniemamy zatem, że odpowiemy życzeniom licznych koła naszych czytelników, zaznajamiając ich z najgłówniejszymi przynajmniej postanowieniami projektu rządowego.

W postanowieniach wstępnych projekt rządowy wyłącza z pod ustawy przemysłowej następujące zatrudnienia i przedsiębiorstwa: a) gospodarstwo rolne i leśne we wszystkich gałęziach i zajęciach ubocznych, o ile przedmiotem ich jest głównie przerabianie i użytkowanie własnych produktów; b) górnictwo i wykonywanie praw połączone z nadaniem górnictwem; c) działalność literacką, prawo autorów do nakładania dzieł własnych i działalność w zakresie sztuk pięknych; d) zatrudnienia dziennych robotników, osób zajętych czasowo w przedsiębiorstwach przemysłowych i służ domowych; e) zarobkowanie należące do kategorii pobocznych zajęć domowych a wykonywane przez domowników; f) czynności adwokatów, notaryuszów, pośredników handlowych, inżynierów górniczych i autoryzowanych przez władzę inżynierów cywilnych, architektów, geometrów i osób, które przez władzę zostały przyjęte do pewnych czynności i w obowiązku zostają, jak n. p. osób ustanowionych do szacowania, aukcji, ważenia i mierzenia towarów i t. d., dalej czynności publicznych agentów i przedsiębiorstwa zakładów pośredniczących, jak n. p. biur anonsowych, biur informacyjnych dla osób obcych, dla służ lub wychodźców, biur wywiadowczych dla kupna realności i do interesów kredytowych itd.; g) wykonywanie sztuki lekarskiej, przedsiębiorstwa z zakładami leczniczymi wszelkiego rodzaju z włączeniem zakładów dla połącznic i umysłowo chorych, zakładów kąpielowych i zdrojowych, dalej aptekarstwo i weterynarstwo; h) przedsiębiorstwa mające na celu wyzyskanie naturalnych źródeł mineralnych i wyrób sztucznych wód mineralnych; i) udzielanie nauki prywatnej i zostające z nią w związku zakłady; k) prowadzenie zakładów kredytowych, bankowych, asekuracyjnych, zakładów dla zaopatrzenia i zabezpieczenia renty, zakładów zastawniczych i kas

oszczędności; l) przedsiębiorstwa kolejowe telegraficzne i żeglugi parowej; m) prowadzenie żeglugi podlegającej ustawom morskim i rybołówstwo na morzu; n) urządzenie stałych przewozów na rzekach; o) przedsiębiorstwa zabaw publicznych i widowisk wszelkiego rodzaju; p) wydawanie czasopism peryodycznych i ich sprzedaż; r) handel domokrążny i inne czynności przemysłowe, wykonywane w sposób wędrowny.

Wstępne postanowienia wzbraniają urządzania nowych przedsiębiorstw realnych, te zaś, które obecnie istnieją, zatrzymują nadal dotychczasowy charakter. Monopole i regalia, prawa propinacyjne i prawa wypływające z zniesienia propinacyi nie podpadają pod postanowienia ustawy przemysłowej. Nabyte na mocy dotychczasowych norm prawnych osobiste uprawnienia przemysłowe, fabryczne i handlowe pozostają w mocy, ale sposób ich wykonywania stosować się musi do postanowień ustawy przemysłowej. W mocy pozostają także prawa nadane posiadaczom przywilejów na wynalazki, odkrycia i ulepszenia.

Po tych wstępnych postanowieniach następuje rozdział pierwszy, zawierający ogólne i szczegółowe postanowienia. Jak dotychczasowa ustawa przemysłowa tak i projekt nowej ustawy dzieli przemysł na dwie kategorie: wolny, który prowadzi można za zwykłym zgłoszeniem i koncesyonowany, który ze względów publicznych wymaga zezwolenia władzy. Do samoistnego prowadzenia przemysłu uprawniony jest bez różnicy płci każdy, kto majątkiem swoim sam rozporządzać może. Na rachunek osób nierozporządzających swobodnie majątkiem swoim przemysł prowadzony być może tylko za zgodą ich prawnych zastępców i kompetentnego sądu przez odpowiedniego zastępcę (kierownika). Wykluczone być mogą od prowadzenia przemysłu osoby skazane na karę za zbrodnię w ogóle, za wykroczenie i przestępstwa popełniane z chciwości, lub przeciw publicznej obyczajności, za przemytnictwo, ciężkie przekroczenie przepisów fiskalnych lub przestępstwo lekkomyślnej krydy, jeżeli natura przemysłu i charakter przedsiębiorcy wzbudzają obawy nadużyć. Jednej osobie wolno prowadzić kilka przedsiębiorstw przemysłowych.

W zgłoszeniu do władzy przedsiębiorca ma wskazać nazwisko swoje, wiek i miejsce zamieszkania, wykazać prawo obywatelstwa, wymienić zajęcia przemysłowe i oznaczyć miejsce, gdzie ono wykonywane będzie. Jeżeli nie zachodzi żadna przeszkoda uzasadniona w ustawie, wydaje władza kartę przemysłową jako legitymację dla kompetenta.

Następujące przedsiębiorstwa przemysłowe wymagają w myśl projektu rządowego koncesyi: 1. przedsiębiorstwa, których celem jest mechaniczna lub chemiczna reprodukcja literackich i artystycznych utworów, albo handel temi przedmiotami (zakłady typograficzne wszelkiego rodzaju, księgarnie i t. d.); 2. wypożyczalnie utworów powyżej wskazanych i czytelnie; 3. przedsiębiorstwo peryodycznego przewożenia osób; 4. zatrudnienia osób, które w miejscach publicznych trzymają w pogotowiu do użytku publicznego środki transportowe dla osób lub osobiste usługi ofiarują (posługacze i t. d.); 5. żegluga na rzekach i jeziorach; 6. przemysł budowniczy, studniarzy, kamieniarzy, murarzy, cieśli i pokrywających dachy; 7. kominarstwo; 8. przedsiębiorstwo czyszczenia kanałów; 9. wyrabianie i sprzedaż broni i przedmiotów amunicyi; 10. wyrabianie i sprzedaż materiałów pirotechnicznych i eksplodujących wszelkiego rodzaju; 11. kramarstwo; 12. pożyczanie na zastaw; 13. zarządzanie i sprzedaż trucizn i medykamentów, o ile to nie jest wyłącznie aptekarzom zastrzeżone; 14. traktynie i szynki wraz z uregulowaniem osobną ustawą szynkowniem i drobną sprzedażą trunków gorących, dalej wyrabianie i sprzedaż trunków wina naśladowczych; 15. urządzanie rur gazowych; 16. wyrobienie do oświetlania i wodociągów; 17. wyrobienie kotłów parowych; 18. wyrobienie kart do gry; 19. kucie koni; 20. przemysł tępienia szczurów, myszy i szkodliwych owadów za pomocą preparatów z trucizny.

Do uzyskania koncesyi na jedno z przedsiębiorstw powyżej wskazanych wymaga ustawa oprócz warunków przepisanych co do przemysłu wolnego nadto jeszcze, aby kompetent wzbudzał zaufanie (*Verlässlichkeit*) ze względu na wskazany przemysł a co do przedsiębiorstw wymienionych powyżej w ustępach 1, 2, 5 — 10, 13, 15, 16 i 18 także odpowiedniego uzdolnienia. Przy nadawaniu koncesyi na przedsiębiorstwa wskazane w ustępach 1, 2, 4, 7, 11, 12 i 14 uwzględniane będą także stosunki lokalne. Udzielenie koncesyi jest w ogóle zawisłem od tego, aby ze stanowiska policyi bezpieczeństwa lub moralności, ze względów sanitarnych, ogniowych lub komunikacyjnych nie zachodziły żadne przeszkody. Ministra handlu upoważnia projekt ustawy, aby w razie, jeżeli doświadczenie i względy publiczne wymagać tego będą, w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych zaliczył pewne przedsiębiorstwa przemysłu wolnego do koncesyonowanych w

ogóle lub dla pewnych okręgów i ustanowił warunki, pod jakimi koncesya musi być uzyskana. W ten sam sposób niektóre przedsiębiorstwa obecnie należące do koncesyonowanych, mogą być uwolnione od warunku koncesyi, jeżeli zmienione stosunki na to zezwalają.

* **Ochrona ryb przez gminy.** Jak nam donosi dr. Maksymilian Nowicki z Krakowa, starostwo w Jarosławiu, troskliwie o wszechstronne dobro powiatu, wydało w sprawie rybołówstwa okólnik do zwierzchności gminnych pod d. 28 listopada 1880 i spowodowało tem 50 gmin powiatu, że na mocy §. 32 ust. gmin. ich Rady powzięta uchwała zakazały pod karą łowienia u siebie ryb podczas tarła i na tarłiskach, trucia ryb i używania sieci o oczkach niżej cała długości i szerokości. Zakazy te Rady ogłosiły i w odpisie starostwu przedłożyły, aby zarządziło czuwanie ze strony żandarmeryi nad wykonaniem tych zakazów. Pierwszy to przykład u nas wzięcia w obronę ryb przez gminy, a zawdzięczamy go inicjatywie starosty p. Beneska. Oby tak samo i inne Rady powiatowe, szanowne duchowieństwo, właściciele obszarów dworskich i wód zechcieli nakłaniać gminy do wydania podobnego zakazu, a tak byłby najstosowniej przygotowany grunt do przyszłej ustawy rybackiej i jej szanowania.

OSTATNIA POCZTA

Uroczyście instalacja nowo-mianowanego Marszałka krajowego, dr. Mikołaja Zyblikiewicza, odbyła się dziś w Wydziale krajowym o godzinie 11½ rano. W sali sesyjnej zgromadzeni byli oprócz członków i urzędników Wydziału krajowego także funkcjonaryusze zakładów krajowych. J. Eks. p. Namiestnik hr. Alfred Potocki wprowadził i przedstawił nowo-mianowanego Marszałka krajowego Wydziału krajowemu, którego imieniem przemówił zastępca Marszałka p. Oktaw Pietruski podnosząc w pięknej i serdecznej mowie przedwzrostkiem znakomite, a tak wybitne przymioty łączące się w wysokim stopniu w osobie dr. Mikołaja Zyblikiewicza. Przymioty te, mianowicie zacność charakteru, otwartość, znakomite zdolności, niepospolita energia i niestrudzona gorliwość wyniosły Go na najwyższą godność autonomiczną. Wydział krajowy wita nowo-mianowanego Marszałka krajowego najszerzszymi życzeniami, które cały kraj podziela i jako kierownikowi swojemu dodaje do tych życzeń oświadczenie serdecznej gotowości do chętniej i gorliwej pracy dla dobra publicznego oraz przekonanie, że nowy marszałek pomny swojej działalności w Sejmie, gdzie zawsze był zycielwym orędownikiem Wydziału krajowego, teraz na nowem stanowisku swoim z równą zycielnością zespoli wszystkie siły i dobre intencje w zbawiennej dla kraju pracy. W końcu ponawiając zapewnienia gotowości do chętnego i gorliwego poparcia nowego Marszałka w Jego pracy, prosił pan Pietruski, żeby dobre chęci Wydziału krajowego przyjął tak przychylnie jak one zostały Mu ofiarowane i aby przystąpił do swojej działalności na nowem stanowisku z przekonaniem, że jeżeli na jakim polu rezultat pracy Wydziału krajowego nie dorównał nadziejom, pewnie nie brak dobrej chęci lub troskliwości lecz inne trudności były tego powodem.

P. Marszałek dr. Mikołaj Zyblikiewicz z dziękując za serdeczne przyjęcie wyraził gorące życzenie, aby słowa pana Oktawa Pietruskiego były tak, jak mowa zaznaczył, wyrazem opinii kraju, gdyż taka zycielność i gotowość do popierania potrzebą Mu jest do wywiązania się z zadania bardzo trudnego. Trudność zadania — rzekł dr. Zyblikiewicz — polega najpierw na tem, że jako marszałek musi działalnością usprawiedliwić swoje wywyższenie więcej niżby to kto inny uczynić potrzebował, a powtóre na tem, że brak zasobów materialnych stawia przeszkody staraniom około osiągnięcia większych dodatnich rezultatów. Ważnym warunkiem powodzenia w pracy będzie ta wyrażona dziś zycielność Wydziału krajowego, bo *concordia parvae res crescit*. Wyrażając przekonanie, że zawsze zgodnie działać będzie z Wydziałem krajowym na podstawie wspólnych dobrych intencji, skończył p. Marszałek słowami: Oby Bóg błogosławił wspólnej i zgodnej pracy naszej.

Zastępca Marszałka p. Oktaw Pietruski przedstawił następnie p. Marszałkowi urzędników i funkcjonaryuszów krajowych. Po tem przedstawieniu p. Marszałek pożegnał zgromadzonych temi słowami: Niezadługo bliżej się poznamy, a zatem do widzenia!

W wczorajszym wyborze posła do sejmiku krajowego z gmin wiejskich Stanisławów-Halicz w miejsce zmarłego hr. Bronisława Łosia wybrany został dr. Jan Dobrzański,

adwokat krajowy we Lwowie, 63 głosami na 117 głosujących.

W sprawie reform dla Królestwa Polskiego pisze *Gazeta Warszawska*: „Sprawa służebności wiejskich, o ile wiadomo, wchodzi u nas na pomyślniejszą drogę. Przedewszystkiem spory o nadużycia i przestępstwa popełniane przez włóścian. z tytułu służebności pastwiska i wrebu, mają być nadal rozstrzygane w Królestwie nie przez instancje wyjątkowe jak dotąd, ale przez sądy zwyczajne, co niewątpliwie wpłynie na lepszy wymiar sprawiedliwości, a tem samem przyłożyć się musi i do wzrostu poczucia prawa. Nie będzie to jeszcze zażegnaniem wszelkich kłopotów, ale niewątpliwie przyczyni się do tego, robiąc włóścian pochopniejszymi do zawierania umów dobrowolnych. Drugą wkrótce zapowiadaną reformą ma być wprowadzenie samorządu miejskiego w Królestwie na zasadach nowej ustawy miejskiej z r. 1874, przeprowadzonej już w wielu miastach cesarstwa. Samorząd ten nie jest zbyt rozległy, i np. co do systemu wyborów zarządu miejskiego grzeszy poniekąd jednostronnością; w każdym razie stoi znakomicie wyżej nad obowiązującą dzisiaj organizacją, spadkobierczynią o wiele samodzielniejszych poprzednich urzędów. Miasta więc nasze niewątpliwie dużo zyskają na zmianie, której przyspieszenie zawdzięczać będą dzisiejszemu naczelnikowi kraju. Zresztą do tych i do innych może gotujących się reform w położeniu Królestwa wrócimy w stosownej chwili.“

Jako „koncesyę“ zapisują dzienniki warszawskie fakt, że prefekt gimnazjum w Płocku ksiądz Oldakowski otrzymał upoważnienie do wykładania religii w języku polskim i już z upoważnienia korzysta!

W senacie francuskim ksiądz Broglie zapowiedział interpellację w kwestyi wschodniej, która wczoraj miała być przedmiotem dyskusyi.

Komisya inicjatywy w francuskiej Izbie deputowanych, która dotąd była przeciwną projektowi zaprowadzenia wyborów zbiorowych, ulegając wpływowi Gambetty, zdecydowała się przystąpić do obrad nad projektem.

Kraży wieść, że francuski minister wojny, generał Farre, zamierza podać się do demisyi.

Dzienniki londyńskie wobec spokoju jaki panuje w Irlandyi, przestały się obawiać nagłego wybuchu powstania irlandzkiego, uważają jednak za możebne, że nastąpią dalsze zamachy fenistowskie w Anglii.

Posel włoski w Londynie, generał Menabrea, który z powodu choroby bawił w Rzymie, powraca w d. 20 b. m. na swoje stanowisko.

Donoszą, że rząd francuski przesłał swemu reprezentantowi w Rzymie, margrabiemu de Noilles, ważne specjalne instrukcje w sprawie tunetańskiej, z którymi udał się do Rzymu sekretarz ambasady margrabia Reverseaux.

Posel rumuński w Paryżu Kogolniceano utrzymanym został na swem stanowisku tymczasowo, aż do września.

Charakterystycznym objawem w stosunkach parlamentarnych bułgarskich jest fakt, że zgromadzenie narodowe unieważniło wybór aż 19 wyborów, tak że w dziesięciu okręgach już w czasie bieżącego okresu wyborczego wybory po raz trzeci przystąpić będą musieli do głosowania, ponieważ dwukrotnie poprzednie wybory unieważniono. Większość korzysta w ten sposób ze swej przewagi, ażeby się pozbyć politycznych przeciwników.

Do *Presse* donoszą z Belgradu, że skuceczyna serbska po dłuższej dyskusyi nad sekularyzacją dóbr klasztornych oraz zniesieniem zakonów i sądów konsystorskich, uchwaliła prawie jednogłośnie rezolucyę wzywającą rząd, aby przedłożył w tych sprawach odpowiednie projekta.

Z Konstancynopola donoszą, że stanowisko ministra wojny Osmana-baszy jest zachwiane i że następcą jego będzie prawdopodobnie Hussein-basza. rodem Albaliczky.

Poselstwo tureckie w Rzymie otrzymało polecenie zaprzeczyć wiadomościom dziennikarskim o wybuchu powstania w Albanii. Zaprzeczenie to mało znajduje wiary.

Polit. Corresp. donosi, że naczelnicy kurdyjscy oświadczyli gotowość powrócenia do swej ojczyzny Persyi, i oddania się pokojowo zajęciom, jeżeli Persya da im zupełną amnestyę. Toczą się z tego powodu układy pomiędzy Portą i posłem perskim, w skutek których Haidar-effendi wysłany został do przywódców kurdyjskich jako nadzwyczajny komisarz Porty.

Wszystkie dzienniki dają dziś wyraz przekonaniu, że sprawa turecko-grecka pokojowo załatwiona zostanie. Podstawą tego przekonania jest zapewnienie dane przez ks. Bismarcka, iż wojny przedko spodziewać się nie można. Dzienniki wnoszą zdąd, iż pomiędzy Niemcami i Anglią nastąpiło porozumienie, którego objawem był pobyt posła angielskiego Göschea w Berlinie, Anglia zatem pozyskaną została dla polityki pokojowej, w takim zaś razie niepodobna przypuszczać, ażeby Grecya oprzeć się mogła stanowczej woli Europy, która pragnie pokoju. Ostatnia mowa Kumundurosa uważana jest także za oznakę pozwalającą wierzyć w pokojowe załatwienie sprawy grecko-tureckiej.

St. James Gazette otrzymuje wiadomość z Kopenhagi, że gdyby mocarstwa należały na rozbrojenie Grecyi, król Jerzy grecki zamierza złożyć koronę.

Sułtan miał wydać rozkaz, ażeby w ewentualnej wojnie turecko-greckiej użyte były tylko wojska regularne.

Według telegramu Agencji Havasa z Konstantynopola, pierwszy sekretarz ambasady niemieckiej Radoliński został urzędowo zawiadomiony, iż urlop hr. Hatzfelda został przedłużony o cały miesiąc, tak, że nie przybędzie on do Konstantynopola aż w końcu marca i w układach z Portą zastępowany będzie przez p. Radolińskiego. Wiadomości tej nie znajdujemy w dziennikach niemieckich.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 8 lutego. Izba deputowanych. W dalszym ciągu rozpraw nad ustawą przeciw lichwie wniósł dep. Menger, aby ustawa do interesów handlowych wszelkiego rodzaju nie miała zastosowania. Wniosek ten odrzucono. Po ukończeniu debaty specjalnej przyjęto rezolucyę Trojana, aby rząd postarał się o zapobieżenie przeciążeniu kredytu realnego także w drodze postanowień cywilno-prawnych. Wybory deputowanych Porthelma i Tonklego uznano bez rozpraw za ważne. Następnie przystąpiono do obrad nad ustawą o stemplu od kart. Dep. Kronawetter stwierdził ciągle podwyższanie tego stempla, które głównie dotyka wiedeńskich przemysłowców. Obecny dochód z tego stempla w kwocie 1,700,000 zł. można uważać za *maximum*, podwyższenie nie przyniesie państwu znacznego dochodu a może zaszkodzić przemysłowi. Wiensenburg wnosi, aby projekt odesłano napowrót do komisji. Reprezentant rządu oblicza podwyższenie dochodu ze stempla tylko na 70,000 zł., co jednak nie powinno być powodem odrzucenia ustawy, która równocześnie usuwa rozmaite braki. Friedman wnosi, aby w porozumieniu z Węgrami wydano zakaz przywozu kart z zagranicy. Izba odrzuciwszy wniosek Wiensburga postanowiła przejść do rozprawy specjalnej. Następne posiedzenie w piątek.

Wiedeń, 8 lutego. Goeschen i Elliot mieli kilkugodzinną konferencyę z br. Haymerle. Na konferencyi byli z początku obecni wszyscy zagraniczni ambasadorowie z wyjątkiem Oubriła, później przybył także nuncjusz apostolski.

Zagrzeb, 8 lutego. W sejmie rozpoczęły się obrady nad elaboratem deputacyi regnikolarnej. Mrazowicz wniósł rezolucyę przeciwną, twierdząc, że deputacya nie miała mandatu, któryby ją upoważniał do przyzwolenia na zmniejszenie liczby deputowanych kroackich w parlamencie węgierskim. Większość poniżyłaby Kroacyę, gdyby przyjęła projekt. Po przemówieniu 7 jeszcze mówców odroczone rozprawy do jutra.

Berlin, 8 lutego. Stan sprawy pojedynkowej Bennigsen'a został przez sekundantów przedstawiony naczelnikom frakcyj parlamentarnych. Sekundantem dep. Ludwiga był hr. Howerden. Zdaje się, że dalszych kroków wkrótce spodziewać się należy. Ze strony wolnokonserwatywnej zaproponowano wydanie dla Bennigsen'a uczty, w której mają wziąć udział deputowani należący do wszelkich frakcyj. Prezes Izby Koller przyrzekł współdziałanie. **Reichsanzeiger** ogłasza zwołanie parlamentu niemieckiego na dzień 15 b. m.

Paryż, 8 lutego. Wniesiony został projekt ustawy rozwodowej, który Izba po przemówieniu ministra sprawiedliwości przeciw wnioskowi odrzuciła większością 261 głosów przeciw 225.

Madryt, 8 lutego. Gabinet podał się do demisyi, ponieważ król odmówił podpisania dekretu w sprawie konwersyi umarzalnego długu państwa.

Madryt, 8 Król powołał naczelnika stronnictwa liberalnego Sagastę do utworzenia nowego gabinetu. Kortezy mają być rozwiązane.

Ateny, 8 lutego. Minister wojny zakomunikował Izbie dekret powołujący gwardzistów narodowych w wieku od lat 31 do 40 do czynnej służby. Ogólna liczba wojska tym sposobem wyniesie 113,993 ludzi.

Wiedeń, 9 lutego. (Tel. pryw.) Dzienniki donoszą, że za inicjatywą francuską Zjednoczone Stany Północnej Ameryki przyjęły projekt monetarnej konferencyi w Paryżu na zasadzie podwójnej waluty. Zaproszenia do udziału zostaną rozesłane do wszystkich państw.

Z Bukaresztu donoszą, że wszystkie żydowskie podania o indygenat, jakie dotąd wpłynęły do Izby, zostały odrzucone.

Jak donoszą z Kijowa, odkryto tam znowu tajną organizacyę, która nosiła nazwę: „Południowy związek robotników“.

Wiedeń, 9 lutego. (Tel. pryw.) Właściciel dóbr ziemskich Edward Weissmann otrzymał order żelaznej korony III klasy.

Fremdenblatt donosi, że według wszelkiego prawdopodobieństwa Cheretk opuści służbę rządową i obejmie posadę prezydenta Anglobanku.

Goeschen bawił wczoraj w Wiedniu i konferował przez dwie godziny z br. Haymerle. W konferencyi brali udział ambasadorowie Duchatel, Oubril, Reuss i Edhem basza. Goeschen odjechał wczoraj wieczór do Konstantynopola.

Budapeszt, 9 lutego. (Tel. pr.) W sejmie węgierskim oświadczył wczoraj minister Szapary, że w obu połowach monarchii zwołane będą ankiety celem regulacyi waluty.

Berlin, 9 lutego. Nordd. Allg. Ztg. mówiąc o polityce Gambetty, wyraża zdanie że prezes Izby francuskiej po daremnych usiłowaniach przedstawienia swojej mowy mianej w Cherbourg'u w odmiennym od rzeczywistości świetle, zmienił taktykę, ale że znana barwa i ton dzienników gambettystowskich i stronników prezesa Izby, nie pozwalają wątpić, że Gambetta pragnie sprowadzić nawę państwa z spokojnych wód na szybkie wojownicze prądy i usiłuje pociągnąć pokojowe żywioły Francyi liną stronnictwa wojny. **Nordd. Allg. Ztg.** przywodzi na dowód cały szereg wynurzeń dzienników gambettystowskich i stronników Gambetty.

Konstantynopol, 9 lutego. Ambasadorowie odłożyli odpowiedź na ostatni okólnik turecki. W wykonaniu artykułu szóstego traktatu berlińskiego drugim delegatem tureckim mianowany został inżynier Galland i

odjechał już do Wiednia. Pierwszym delegatem jest Edhem-basza.

Madryt, 9 lutego. Nowy gabinet pod prezydencyą Sagasty został utworzony.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 8go lutego 1881, godzina 2 m. 25. Losy kredytowe 179.50, Węg. akcyje kredyt. 264.—, Akcyje anglo-austr. 129.60, Akcyje banku Union 118.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 232.—, Akcyje kolei północnej 248.50, Akcyje kolei południowej 106.—, Akcyje kolei Alföld. 160.75, Akcyje kolei Elżbiety 203.25, Akcyje kolei Lwowsko-Czerwiowieckiej 172.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 149.—, Wiedeńskie losy 117.50, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państwa w złocie 86.75, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 98.30, Losy regulacyi Cissy 107.30, Losy tureckie 22.40, Węgierska renta 109.50, Akcyje banku związkowego 129.25, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.24.—, Węgierskie losy 111.25, Mark. niemiecki —. Usposobienie bardzo silne.

Wiedeń, 8go lutego 1881, godzina 5 min. 36. Akcyje kredytowe 257.50, Anglo-Austryackie —, Unionsbank —, Kolei Karola Ludwika 281.25, Południowa —, Renta papierowa 72.95, Galicyjskie listy zastawne 103.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 103.50, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9.38.—, Rubel papierowy 1.23 3/4, Usposobienie —.

Wiedeń, 9 lutego 1881, godzina 10 min. 46. Akcyje kredytowe 286.70, Anglo-Austr. 129.50, Akcyje banku Union 117.40, Kolei Karola Lud. —, Południowa 106.25, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.38.—, Rubel papierowy 1.23 3/4, Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z d. 8 lutego.

Wiedeń: Pszenica 11.25 do 11.50 zł., żyto 10.40 do 10.90 zł., okowita pr. 10.000 liter procent 32.50 do 32.75 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 kłgr. (na jesień) 10.82 do 10.85 zł., rzepak (sierpień — wrzes) 12.12 zł. Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 204.50, żyto —, spiritus loco 53.20, olej rzepakowy 53.50. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: mąki 159 kłgr. 61.—, olej rzepakowy 71.25, spirytus —, Wroclaw: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 9 lutego 1881 o godzinie 7 rano.
Barometr 724.98mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy + 0.4°C. Psychrometr wilgotny — 0.1°C. Prężność pary 4.3mm. Wilgoć 90%. Zachmurzenie 10. Wiatr S.E. Ozon 10.

Temperatura powietrza + 0.2°C.

Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 750.88mm.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 9 lutego 1881.

Hotel Europejski.

Pp. W. hr. Komorowski z Hawryłówki. T. Strońska z Kasperowic.

Hotel George'a.

Pp. L. hr. Leśkowski z Rosyji. R. hr. Poniński z Kowalówki S. hr. Szembek z Krakowa. M. Garapich z Cebrawa L. de Loveaux ze Stanisławowa. W. Mirawski z Olesza. S. Rozwadowski z Hładkiego.

Hotel Angielski.

Pp. A. Zajczkowski z Przemysła. S. Komarnicki z Zawadki. K. Marmorosz z Karowa. J. Sumowski z Wołynia. H. Treter z Łaszek. B. Kapliński z Zasławia.

Hotel Warszawski.

Pp. K. hr. Łos z Kulnatecz. K. Bastgen z Romauowa. J. Hankiewicz z Malnowa. I. Pierzecha z Ujskowie. T. Uleniecki z Iwonicza. W. Jaraczewski z Prus. W. Maxymowicz z Kurowie.

Hotel Langa.

Pp. H. Egger z Wiednia. J. Pluchaczek z Wiednia. H. Herman z Drezna. E. Basch z Berlina. H. Eckert z Wrocławia. T. Fischer z Ołomuca.

Hotel Kuhna.

Pp. K. Matkowski z Podlisk. J. Nahorny z Łopatyna. M. Seifer z Wiszani.

Hotel Narodowy.

Pp. S. Głński z Nawary. Sz. Baranowski z Borszczowa. A. Odzierzyński z Wysocka. O. Zukerkandel ze Złoczowa.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. J. hr. Szeptycki do Przyłbice. Kolb do Złoczowa. E. Niemetz do Żydaczowa. W. Malinowski do Stryja. W. Osmłowski do Władypola. S. Zawałkiewicz do Laekiej woli.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Według południka peszteńskiego.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowic: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min 32 po południu (pociąg mieszany)

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 10 wieczór

Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany) o godz. 3 min 36 po południu (pociąg mieszany);

Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Według południka peszteńskiego.

Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany)

Do Podwoleczysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwoleczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 32 w południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowic: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m 20 we Lwowie.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Przenumerowawcy cało- i półroczni, (którzy przenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

Juliusz Walewski

Dr. praw

były obrońca przy senacie, adwokat przysięgły

w Warszawie

mieszka obecnie

przy ulicy Włodzimierskiej l. 11.

Cena najtańsza.



w beczkach po 166 i 100 kłg.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 8 lutego 1881.

Table with columns for 'płaca żądają', 'walutą austr.', 'złr. et.', 'złr. et.', 'płaca żądają', 'walutą austr.', 'złr. et.', 'złr. et.' and various categories like '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 złr.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają' and categories like '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr.', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają' and categories like 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Pańiego po 40 zł. m. k.', 'Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.'.

7. Weksle (na 3 miesiące).

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają' and categories like 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.'.

Kurs złota.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają' and categories like 'Dukat cesarski men. pełnej wagi', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński

Table with columns for 'zł. et.', 'zł. et.' and categories like 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', 'Losy pożyczki z roku 1860', 'Akcyje banku austro-węgierskiego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleonor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Dziennik Urzędowy.

L. 2397. (950 2-3)

Konkurs

na posadę c. k. pocznistrza w Jazłowcu za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 500 zł. z rocznymi poborami płacy 500 zł. ryczałtu kancelaryjnego 120 zł. należności jezdnych za eraryalne jazdy i ryczałtu 50 zł. za przewożenie poczty z Buczacza kołmi napowrót wracającami.

Podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 5 lutego 1881.

(969 2-3) E d y k t.

L. 7397. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza niniejszem, że w dniu 21 maja 1881 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności gruntowej wykazanej hip. dla gminy Łazy l. 20 objętej Walentego Marcina własnej, na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w sumie 281 zł. 27 ct. a w. z pn. przy którym powyższa realność także poniżej ceny wywołania 600 zł., wynoszącej sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 60 zł. aw. Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.

Bochnia 13 listopada 1880.

(970 2-3) E d y k t.

L. 10400. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, iż celem wydobycia sumy 682 zł. 50 ct. et. a. w. z pn. na rzecz funduszu przypadłości przeprowadzoną będzie przymusowa sprzedaż realności pod nr. k. 584 w Bochni położonej, Stanisława Krzywaczki własnej, w dniu 21 marca 1881, o godzinie 11 przed południem także poniżej ceny szacunkowej za jaką bądź kwotę.

Cena szacunkowa 4052 zł. 60 ct., wadyum 405 zł. a. w. Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.

Dla wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu niewiadomych, lub którzyby po dniu 20 lutego 1880 prawa hipoteczne uzyskali jako też tych, którzyby uchwała licytacyjna z jakiegobądź przyczyny nie została doręczoną, jest ustanowionym kurator p. Herkulan Komar adw. w Bochni.

Bochnia d. 14 grudnia 1880.

(915 2-3) E d y k t.

L. 13944. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył celem wydobycia wierzytelności Ignacego Kraasa w ilości 20 zł. przymusowy jawny przetarg na rzecz do dłużnika Józefa K stiala w księgach gruntowych na imię s. p. Apolonii Kostial zapisanej na 2267 zł. 41 ct. ocenionej połow realności pod l. 91 w Sokalu dnia 4 kwietnia 1881 od godziny 10 rano w gmachu sądowym.

Poręczne 226 zł 54 ct. Na tym terminie nabyć może realność ta i nową t. poniżej ceny szacunkowej. Resztę warunków, wyiąg tabularny protokół ocenienia przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Sokal dnia 18 grudnia 1880.

(936 2-3) E d y k t.

L. 153. Dnia 30 września 1880 przydybano w B łszowcu trzech ludzi z worem i parą końmi chłopskimi, prawdopodobnie skradzionymi, które sprzedano na publicznej

licytacji za 43 zł 47 ct. Wzywa się właścicieli tych ruchomości, aby w ciągu jednego roku tem pewnej wykazał swe prawa własności, ile że po upływie tego terminu rzeczona cena kupna na rzecz wysokiego skarbu przekazaną będzie.

Złoczów 8 stycznia 1881.

(782 2-3) O b w i e s z c e n i e.

L. 14485. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wyznacza do przeprowadzenia egzekucyjnej sprzedaży dóbr Żurowa w powiecie Brzostekiem położonych p. Aleksanera Rodeckiego własnych dozwoleonej uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 5 kwietnia 1879 l. 13726, celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. w. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie w resztującej sumie 12672 zł. 1 ct. w. a. większej 12801 zł. 29 ct. w. a. z procentem po 7 pr. od dnia 26 kwietnia 1879 bieżącym i kosztami egzekucyjnymi za niniejsze podanie w ilości 9 zł. 86 ct. w. a. przyznaniem po potrąceniu jednak otrzymanej na rachunek tej pretensyi kwoty 133 zł. 11 ct. w. a. termin na dzień 14 marca 1881 o godzinie 10 przed południem, na którym dobra rzeczona za jaką bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

Wadyum złożyć się mające wynosi 1312 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i wyiąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.

O tem otrzymują zawiadomienie obie strony, c. k. urząd podatkowy w Pilźnie, c. k. prokuratora skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, a w szczególności, nieobjęta masa spadkowa Ozyasza Leiby Horwitza i ei wierzyciele, którzyby po dniu 10 marca 1879 do hipoteki rzeczonych dóbr weszli, lub którymby jakakolwiek uchwała w tej sprawie z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego w osobie p. adwokata Dr. Stanisława Tokarza kurat ra, tudzież przez edykt, którego ogłoszenie równocześnie zarządzeniem zostanie.

W Tarnowie dnia 18 grudnia 1880.

(933 2-3) E d y k t.

L. 18124. C. k. sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Chaima Stegefesta 3740 złr. w. a. z pn. odbędzie się w gmachu tutejszego sądu w dnach 10 marca 1881 i 8 kwietnia 1881, każdym razem o 10 godzinie rano przymusowa licytacyjna sprzedaż części dóbr Turze do Krystyny Bielańskiej i do masy wydalnej Karola Bielańskiego należących, pod następującymi warunkami:

- 1. za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa t. j. dla części Krystyny Bielańskiej własnych wyżej wymienionych pod A) w sumie 609 zł. w. a. dla części pod B), w sumie 87 złr. 20 ct. w. a. zaś dla części Karola Bielańskiego, wyżej pod C) w sumie 639 złr. 80 ct. w. a.
2. Mający być kupcy obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji i przy do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadyum 10 pr. ceny wywołania t. j. dla części ad A) kwotę 610 złr. w. a. ad B) kwotę 83 złr. w. a. zaś ad C) kwotę 64 złr. w. a. w gotówce lub papierach wartościowych do losacji kapitałów papirnych zdanych, lub też

w książeczkach kasy oszczędności miasta Sambora. Wadyum nabywcy zatrzymuje komisya licytacyjna, wadya zaś innych licytantów zwróci tymże.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

O tem zawiadamia się wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana Turzańskiego i Maryannę Martynównę tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 10 grudnia 1879 z prawami swemi do tabuli krajowej weszli, lub którymby uchwała licytacyjna rozpisywana nie w czas lub wcale nie została doręczoną do rąk kuratora ad. Dr. Kohna w Samborze i tym edyktem.

Sambor dnia 31 grudnia 1880.

(805 2-3) E d y k t.

L. 14338. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni z miejsca pobytu i z życia niewiadomym spadkobiercom sp. Kajetana Skopowskiego, iż na mocy uchwały tutejszego byłego sądu szlacheckiego z dnia 26 marca 1849 l. 5459 w tutejszym c. k. głównym urzędzie podatkowym jako depozytów sądowym dwa dukaty holenderskie wartości 9 zł. 45 ct. w. a. na rzecz masy spadkowej sp. Kajetana Skopowskiego przechowane się znajdują.

Przyezem tychże wymienionych spadkobierców się wzywa by swe prawa do rzeczonych dwóch dukatów w 60 dniach tam pewnie w tutejszym sądzie zgłosili ile inaczej po upływie tego czasu z takowemi eo z prawa wypada zarządzeniem być musiałoby.

Stanisławów dnia 27 grudnia 1880.

(687 2-3) E d y k t.

L. 10624. C. k. sąd powiatowy w Chodorowie uwadami Władysława Mikusia którego terażniejsze miejsce pobytu sądowi nie jest znanem, że w sporze ustnym Ryfki Lehrer przeciw niemu pto 600 zł. w. a. pozwem de praes. 18 lutego 1880 l. 1666 wszczętym wydany tusądowy wyrok z 30 stycznia 1880 l. 10926/79 ustanowionemu kuratorowi p. Mrzezkowskiemu z Chodorowa doręczono.

Wzywa się zatem pozwanego, ażeby potrzebne tytuły prawne ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przyysiać będzie musiał. C. k. sąd powiatowy Chodorów 16 grudnia 1880.

(903 2-3) E d y k t.

L. 11228. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem Józefa Szydłowskiego, Mat-usza Szydłowskiego, Adalberga Szydłowskiego, Szymona Szydłowskiego i Jana Kl-nawskiego, że prze iw nim 23 grudnia 1880 l. 11228 Majer Rapaport o wyeliminowanie z tabli płatniczej dóbr Sosółkwa i Chodorowka z dnia 31 maja 1865 l. 3715 sumy 33 duk. hol. na miejscu 120 b. koloikowanej pozew wniósł i o pomoc sądową prosił który do wniesienia obrony pisemnej w terminie 90 dni dekretowano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego, a w razie ich śmierci ich ewentualnych spadkobierców jest niewiadomą przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na ich koszt niebezpieczeństwo tutejszego adwokata Dr. Wesołowski-go z substytucją adw. Dr. Bileta na kuratora nie

obecnych ustanowić, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w wyznaczonym czasie albo sami się zgłosili albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem sądowi tutejszemu doniósł w ogóle, zaś aby wszelkich możebnych dla obrony środków prawnych użył, w przeciwnem bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Złoczów 31 grudnia 1880.

(982 1-3) Ч. 9824.

Є Д И К Т Ъ.

Ц. к. судъ повѣтскій въ Ходоровѣ закладомъ, що въ цѣнъ заспокоєна вкрителности общою ролничю кред. Заведена для Галицїи и Бѣковины въ Львовѣ къ коткѣ 93 зр. 87 вр. а в з прн. отбѣдеса къ дналѣ 17 Феврара 1881. 17 Марта 1881 и 20 Января 1881 кождимъ разомъ о годинѣ 10 рано въ тѣхъ судѣ примѣсова пѣвалычна продажъ нинтавѣзаконон рѣальности грѣнторон подѣ ч. 42 къ Рѣдѣ положенон Габриала Александрѣ Вовыкѣ власнон.

Цѣна вѣнчанна выноситъ 200 зр. Вадюмъ 20 зр. Рѣштѣ оцѣлокѣи и протоколѣ описѣ заставнонго перѣглядѣннѣ можна въ тѣхъ судѣхъ регѣстратрѣхъ.

Ц. к. судъ повѣтскій Ходоркъ 20 Сѣчня 1881.

(905 3-8) E d y k t.

L. 44125. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany dla spraw cywilnych w Krakowie jako władza nadkuratelarna, podaje edyktem niniejszym do powszechnej wiadomości, iż na mocy uchwały ces. król. sądu krajowego w Krakowie z dnia 11go grudnia 1880 r. l. 31583 Filipina Kapsa uznana została za umyślowo niedołączną, wskutek czego t. s. rezolucją z dnia dzisiejszego do l. 44125 nadany jej został kurator w osobie Józefa Kapsa.

Kraków dnia 18 grudnia 1880.

(925 3-3) E d y k t.

C. k. sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 227 złr. 67 cnt. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk. 96 w Strzelkach nowych położonej, dłużników Maryi i Kościa Kołpaków własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 17 lutego, 17 marca i dnia 20 kwietnia 1881, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 500 zł. wal. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Chodorów 28 grudnia 1880.

(987 1—3) **E d y k t.**

L. 42282. C. k. sąd delegowany miejski cywilny w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że w drodze egzekucyjnej skryptu dłużności przed c. k. notaryuszem Julianem Gutowskim dnia 19 marca 1877 l. R. 2060 zeznane celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 321 zł. w. a. z procentem po 12% rocznie od 19 września 1877 począwszy 8 zł. 32 ct. 4 złr. 97 ct. 6 złr. 74 ct. i kosztów tego podania w kwocie 23 złr. 75 ct. się przynajęcych na rzecz Szymona Ehrlicha w Krakowie publiczna licytacja realności pod l. 6 w Bieżyczach położonej w trzech terminach t. j. 16 marca 1881, 19 kwietnia 1881 i 15 maja 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie.

Przedmiotem licytacji jest realność pod l. w. h. 6 w Bieżyczach położona na 1773 zł. 75 ct. oszacowana.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową, poniżej której realność ta na pierwszym i drugim terminie sprzedana nie będzie, na trzecim zaś terminie także poniżej ceny wywołania.

Chęć kupna mający obowiązani będą przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium kwotę 178 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, akt notaryalny i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w t. s. registraturze.

Kraków 18 grudnia 1880.

(983 1—3) **E d y k t.**

L. 4892. C. k. sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże odbędzie się dnia 19 kwietnia 19 maja i dnia 20 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano egzeku jna sprzedaż realności w Halcie pod l. k. 107 położonej Jana Kuzmidera własnej na zaspokojenie wierzytelności Mendla Reicha w kwocie 55 zł. w. a.

Cena wywołania 660 złr.

Wadium 66 złr. w. a.

Protokół zastawnego opisanie, ocenienia i resztę warunków sprzedę się mającej realności można przejrzeć w tut. sąd registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dubiecko dnia 20 grudnia 1880.

(984 1—3) **E d y k t.**

L. 576. C. k. sąd powiatowy w Mościskach uwiadamia nieznanym z życia i miejsca pobytu Frydryka Pfersmana i tegoż prawonabywców, że przeciw nim Pinkas i Chaja Gutwirth z Mościsk wytoczyli pod dniem 26 stycznia 1881 l. 576 pozew o uznanie prawa ewikcji za możliwą szkodę ze sprzedaży realności l. k. 84 w miejscu Dom II. pag. 224 nr. 19 ob. za zgasie i wykreślenie tejże ze stanu biernego realności l. k. 99 a) w Mościskach, na który rozprawę ustną na dzień 17 marca 1881 o 9 godzinie rano wyznaczono, ora, że dla pozwanych, mianowanemu kuratorem adwokata krajowego Dr. Leonarda Tarnawskiego z Przemysła, któremu mają pozwani wszelkie środki obrony powierzyć lub innego zastępcę ustanowić.

Mościska dnia 27 stycznia 1881.

(989 1—3) **E d y k t.**

L. 11175. C. k. sąd powiatowy m. del. w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Abrahama Leibla w kwocie 469 zł. 31 1/2 ct. i 115 złr. a. w. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w trzech terminach, w dniu 22 lutego i w dniu 22 marca i 5 kwietnia 1881, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności włościańskiej pod l. 61 w Rzęd inie położonej, Jędrzeja Walszka własnej

Cena wywołania 460 złr.

Wadium 50 zł. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. sąd registraturze.

Tarnów dnia 28 września 1880.

(988 1—3) **E d y k t.**

L. 13309. Dnia 21 lutego 1881, dnia 22 marca 1881 i dnia 3 maja 1881 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 57/108 w Mokranach położonej ciał tabularnego niestanowiącej w sprawie spadkobierców po śp. Wiktorze Bańkowski przeciw Wasyłowi Soloniuka pto 145 50 ct. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 675 zł. w. a.

Wadium 67 złr. 50 ct.

Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim terminie nawet poniżej takiej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sądu powiatowego m. del.

Sambor 17 listopada 1880.

(986 1—3) **E d y k t.**

L. 190. Celem powzięcia uchwały co do wynagrodzenia Adwokata Dr. Rosenberga jako byłego administratora masy rozbirowej Chaima Gottfrieda z Bucacza zapraszam wszystkich wierzycieli tej masy na posiedzenie na dzień 25 lutego 1881 na godzinie 10 rano, zawiadamiając oraz wierzycieli, że na terminie powyższym odbędzie

się także likwidacya później do tej masy zgłoszonych wierzytelności.

Stanisławów 30 stycznia 1881.

Rybczyński
komisarz konkursowy.

(731 1—3) **E d y k t.**

L. 654. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia sumy 1260 zł. w. a. z 5% od dnia 10 lipca 1863 bieżącymi odsetkami, kosztami egzekucyjnymi 7 zł. 43 ct. w. a., 8 zł. 17 ct. w. a. tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 16 zł. 36 ct. w. a. obecnie przyznaniem odbędzie się na rzecz Marcellego Greka publiczna licytacja realności pod l. 217 3/4 we Lwowie położonej, do spadkobierców śp. Antoniego Zagórskiego (syna) należącej z realności 217 3/4 wydzielonej i obecnie wedle Dom. 228 pag. 391 n. 1 haer. osobne ciał tabularne pod tym samym numerem 2 7/4 stanowiącej, w jedynym terminie tj. na dniu 5 kwietnia 1881 o godzinie 10 przed południem w gmachu tutejszego sądu krajowego w biurze 14, na którym terminie realność w moście będąca także niżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek bądź kwotę najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 16235 zł. 31 ct. w. a.

Wadium wynosi 5% ceny wywołania tj. kwotę 812 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, akta oszacowania tudzież wyciąg tabularny można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze lub przy terminie.

O czem zawiadamiamy proszącego i spadkobierców śp. Antoniego Zagórskiego a mianowicie Matyldę Kawecką, Kazimierę Janiszewską, Wandę Zagórską, masę spadkową p. Emmy Zagórskiej przez kuratora adwokata Dra Horwatha, nieobecnego Włodzimierza Zagórskiego do rąk adwokata Dra Rońskiego jako substytutu byłego kuratora adwokata Dra Gregorowicza pp. Szymona i Maryę małżonków Zienkiewiczów którzy własności tej realności nabyli, wszystkich wierzycieli hipotecznych, niewiadomych z życia i miejsca pobytu Kazimierza i Maryannę Motylewskich a względnie ich z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomych spadkobierców Augusta Wilkowskiego i z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomą Ksawerę Wilkowską a względnie z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców do rąk ustanowionego dla nich kuratora adwokata Dra Emila Byka z substytucją adwokata Dra Weissa a nareszcie wszystkie owe strony, któreby po dniu 21 lipca 1879 jako dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli weszły, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź powodu doręczona być nie mogła, do rąk powyż ustanowionego kuratora i edyktem.

Lwów dnia 15 stycznia 1881.

(829 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 1288. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszem Julię hr. Ostroróżynę, że dnia 29 listopada 1880 do l. 17333 wniosła Rozalia Parnes przeciw niej prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 180 zł. i że z powodu niewiadomego jej miejsca pobytu ustanowiono dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adw. Dra Glięra z zastępstwem adw. Dra Horowitza, któremu wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto Julię hr. Ostroróżynę, by ustanowionego kuratora należycie poinformowała, lub innego zastępcę mianowała, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sama sobie przypisze.

Tarnopol 26 stycznia 1881.

(828 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 1287. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszem Julię hr. Ostroróżynę, że dnia 29 listopada 1880 do l. 17332 wniosła Rozalia Parnes przeciw niej prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 3000 zł. i że z powodu niewiadomego jej miejsca pobytu, ustanowiono dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adw. Dr. Glięra (z zastępstwem adw. Dr. Horowitza), któremu wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto Julię hr. Ostroróżynę, by ustanowionego kuratora należycie poinformowała, lub innego zastępcę mianowała, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sama sobie przypisze.

Tarnopol 26 stycznia 1881.

(882 1—3) **E d y k t.**

L. 7434. Sąd obwodowy wzywają tych, którzyby z wpisów na karcie C wykazu hipotecznego l. 148 dóbr Krużłowa wyżnia

1. w poz. 4 pod datą 18 marca 1788 prenotacya pozwu Franciszka Borgiasza i Antoniny Agnieszki małżonków Piekarskich przeciw Franciszkowi Łętowskiemu i innym o oddanie połowy wsi Krużłowa wyżnia wniesionego,
2. poz. 5 z daty 29 lutego 1828 na rzecz Wincentego Pańkowskiego wpis prawa zastawu dla sumy 80 zł. m. k. który to wpis odnosi się do dóbr Osików, a więc nawet w wykazie A wylnie przechodzi,
3. poz. 6 z daty 18 listopada 1789, pochodzący wpis, a to na rzecz Franciszka

Łętowskiego obowiązku Franciszka Borgiasza i Antoniny Agnieszki Piekarskich do zapłacenia w dniu 1 stycznia 1790. sumy wykupnej 2000 złp. rzeczoznemu Franciszkowi Łętowskiemu zaś na rzecz Franc. Borgiasza i Antoniny Agnieszki Piekarskich wpis wazjemnego obowiązku Franciszka Łętowskiego do spłacenia wszystkich zaległych i bieżących procentów od sum 1000 złp. dla księcioła w Kuzłowie. 2000 złp. dla Franciszkanów sądeckich, wreszcie 1000 złp. i 1000 złp. dla Bernardynów tarnowskich czyli od łącznej kwoty 5000 złp. na dobrach Krużłowa wyżnia ubezpieczonych, dalej wpis ewikcji dla tychże Piekarskich, gdyby do zapłacenia powyższych procentów przez finanska w drodze sądowej pociągani byli, wreszcie dla tychże wpis wolnego prawa mlewa w młyn h dóbr Krużłowa, wreszcie

4. w poz. 7 z daty 30 maja 1790 adnotacya w skutek układu wojciecha Reklewskiego z Franciszkami Łętowskim i małż. Franciszkami Borgiaszem i Antoniną Agnieszką Piekarskim zawartego na rzecz tychże uskutecznił, iż w poz. 1 intabulowana suma 2000 złp. dotyczy dóbr Krużłowa wyżnia i że od takiej tylko właściciele dóbr Krużłowej wyżniej procenta opłacać mają, jakiegokolwiek prawa mieć mieli, iżby się z takowemi w terminie jednorocznym z dniem 15 lutego 1882 kończącym się zgłosili iże w razie przeciwnym na żądanie właściciela dóbr Krużłowa wyżnia wykreślenie wpisów rzeczonych zarządzone zostanie.

O czem się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Franciszka Borgiasza i Antoniny Agnieszki małż. Piekarskich, Franciszka Łętowskiego, Wincentego Pańkowskiego i Wojciecha Reklewskiego, tudzież ich spadkobierców i nabywców, do rąk kuratora adwokata dr. Zalechowskiego w Nowym-Sączu zawiadamia.

C. k. sąd obwodowy

Nowy Sącz 18 grudnia 1880.

(833 1—3) **E d y k t.**

L. 45397. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany cywilny w Krakowie podaje do wiadomości, iż c. k. uprzyw. galic. zakład kredytowy włościański we Lwowie jako pełnomocnik Feliksa Urbańskiego wytoczył pozew do praes 29 grudnia 1880 liczb. 45397 przeciw Aleksandrze z Dulskich Chanowskiej, Nikodemowi Paleckiemu i Annie Gawędzynie z życia i miejsca pobytu niewiadomym o uznaniu dozwołonego rezolucyą z d. 19 października 1881. 21056 zaprenotowała wykreślenia sumy 9000 zł. mk. czyli 9450 zł. w. a. w stanie biernym dóbr I skrzynia a względnie w stanie biernym utworzonych z tychże dóbr 56 ciał tabularnych wedle dom 214 pag. 286 n. 10 on. i dom. 461 pag 59 n. 120 on. na rzecz Aleksandry z Dulskich Chanowskiej i ś. p. Antoniny z Chanowskich Iwanowskiej zaintabulowanej za usprawiedliwione.

Ustanawiając na koszt i niebezpieczeństwo tychże kuratorem adwokata dr. Markiewicza ze substytucją adw. dr. Kańskiego, go, wzywa się tychże, aby potrzebnych informacyj temuz udzielili lub innego pełnomocnika sądowi wskazali.

Kraków 19 stycznia 1881.

(962 1—3) **E d y k t.**

L. 33125/17760. C. k. sąd krajowy w Krakowie w skutek polecenia c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie podaje do wiadomości, że projekt nowo utworzonej karty hipotecznej dla przymiaru górniczego na 98 zł. oszacowanego, dotąd do żadnej księgi górniczej niewpisanego, pomiędzy polami górniczymi „Róża i Jan“ a polem górniczym „Franciszek“ w gminie Libiąż mały wokregu c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie położonego obejmującego w formie nieregularnego sześcioboku obszar 35,419.141 metrów kwadratowych, przyłączonego hipotecznie do pola górniczego „Róża“ w Libiążu małym położonego na imie Jana Grelza zaintabulowanego, według ustawy krajowej z dnia 20 marca 1874 l. 29 d. u. k. wygotowany za kartę hipoteczną poczynając od dnia 9 grudnia 1880 uważany będzie, a od tegoż dnia wolno takowy przeglądać w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy zastawu czy jakiegokolwiek innego prawa hipotecznego odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionej karty hipotecznej c. k. sąd krajowy wzywa

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tej nowej karty hipotecznej nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakikolwiek inny sposób nastąpić miała.

b) wszystkich, którzyby przed otwarciem tej nowej karty hipotecznej nabyli do tej nieruchomości lub do jej części jakie prawo zastawu służebności lub w ogóle jakie

inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, aby z temi prawami zgłosili się do c. k. sądu krajowego w Krakowie najdalej do dnia 31 lipca 1881, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowej karcie hipotecznej zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym, a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo było wiadome z jakiej rezolucy sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków 30 grudnia 1880.

(830 1—3) **E d y k t.**

L. 6798. C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 147 zł. w. a. z pu. przymusowa sprzedaż realności l. 66 106 w Przenicznikach położonej, dłużnika Jurka Bogery własnej w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 16 marca, 15 kwietnia 18 maja 1881 każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 300 złr. w. a. lub wyżej ceży, zaś na trz. cim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 10 pr. ceny szacunkowej

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Tyśmienica dnia 26 marca 1880.

(932 1—3) **E d y k t.**

L. 18248. C. k. sąd obwodowy w Samborze rozpisuje w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. akc. banku hipotecznego przeciw Wiktorowi Błażowskiemu o 19729 złr. 99 ct. z pn. publiczną sprzedaż części dóbr Dydiowa właściwie Dydowa od Żurawina czyli Dydowa d laa, wedle Dum 267 pag. 237 n. 32 haer. Wiktora Błażowskiego własnych w dwóch terminach, a to; dnia 17 marca i 28 kwietnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali tusądowej.

Cenę wywołania stanowi wartość przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 44790 zł.

Wadium wynosi 4479 zł.

Dobra te na pierwszy-h dwóch terminach nie będą niżej ceny wywołania sprzedane.

O tej licytacji uwiadamia się wszystkich znanych wierzycieli do rąk własnych, zaś wierzycieli, którymby niżejjsza uchwała weale lub dosę weźnie przed terminem licytacyjnym doręczona być nie mogła, jako też tych, którzyby po dniu wydania ekstraktu tabularnego t. j. po 19 lipca 1878 prawo hipoteki na tych dobrach uzyskali przez kuratora adw. Dr. Wołosiańskiego z zastępstwem adwokata Dr. Pawlińskiego i edykta.

Sambor 31 grudnia 1880.

Doniesienia prywatne

Ogłoszenie.

Towarzystwo oszczędności i pożyczek w Pilźnie

zaprasza powtórnie Pp. członków na zwyczajne doroczne ogólne

Zgromadzenie

które się odbędzie dnia 20 lutego b. r. o godzinie 4 z południa w sali Ratuszowej.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekeji z czynności i złożenie rachunków z r. 1880.
2. Wniosek komisji realizyjnej względem udzielenia Dyrekeji absolutoryum z czynności i rachunków za rok 1880.
3. Wybór uzupełniającego do Rady zawiadowczej i komisji rewizyjnej.
4. Wnioski członków.

Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek w Pilźnie, z ograniczoną poręką zaprotokolowane. (955)

